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060109 – TORRIJA CARAMELIZADA 105g 16u  
 
ES – Brioche empapado en leche y caramelizado 
Ingredientes: LECHE UHT entera; nata [nata ligera (LECHE), almidón modificado, estabilizante: carragenanos]; 
brioche [harina de TRIGO, agua, margarina vegetal, azúcar, HUEVO, levadura, LECHE en polvo, sal, canela y 
limón]; azúcar; yema pastelera [jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, HUEVO entero, agua, almidón modificado, 
acidulantes: glucono-delta-lactona, ácido tartárico, conservador: sorbato potásico, colorantes: carotenos, extracto 
de pimentón], sal; gelatina (bovina); aroma natural de canela; aceite esencial de limón. 
Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, SOJA, SULFITOS y MOSTAZA. 
 
EN - Brioche soaked in milk and caramelized 
Ingredients: Whole UHT MILK; cream [light cream (MILK), modified starch, stabiliser: carrageenan]; brioche 
[WHEAT flour, water, vegetable margarine, sugar, EGG, yeast, MILK powder, salt, cinnamon and lemon]; 
sugar; pastry yolk [glucose and fructose syrup, sugar, whole EGG, water, modified starch, acids: glucono-
delta-lactone, tartaric acid, preservative: potassium sorbate, colours: carotenes, paprika extract], salt; 
gelatine (bovine); natural cinnamon flavour; essential lemon oil. 
May contain traces of TREE NUTS, SOYBEAN, SULPHITE and MUSTARD. 
 
Peso neto / Net weight: 16ud x 105g= 1680g 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Conservación / Conservation:  
MANTENER EN CONGELADOR (-18ºC) / SHOULD BE KEPT FROZEN (-18ºC) 
Nunca volver a congelar un producto descongelado / Do not refreeze after thawing 
 
Vida útil / Shelf life 
9 meses en envase original cerrado y en las condiciones de almacenamiento especificadas. 
9 months in closed original container and under specified storage conditions. 
 
Modo de empleo / How to use  
Retirar el producto congelado de su envase.    
Microondas: calentar el producto congelado durante 2 minutos a media potencia. 
Remove the frozen product from its packaging. 
Microwave: heat the frozen product for 2 minutes at medium power. 
 
Lote y fecha de consumo preferente, debe ser con este formato: 
Lote 2YJJJ  / Consumir preferentemente antes del: // Lot / Best before: dd/mm/aa 

Información nutricional / Nutrition declaration Por 100g 

valor energético / energy 
 

941kJ 
250kcal 

grasas / fat 11,3g 

de las cuales saturadas / of which saturates 6,1g 

hidratos de carbono / carbohydrate 27,8g 

de los cuales azúcares / of which sugars 16,7g 

proteínas / protein 3,1g 

sal /  salt 0,27g 
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LACREM, S.A.U. 
C/ Mar Mediterráneo, 23  
08130 Santa Perpètua de Mogoda. Barcelona  
(España / Spain) 
 
Información alergénica: 
 

Tipo de alérgeno Status 

Cereales que contengan gluten P 

Crustáceos y prod. a base de crustáceos A 

Huevos y productos a base de huevos P 

Pescados y prod. a base de pescado A 

Cacahuetes y prod. a base de cacahuetes A 

Soja y prod. a base de soja CC 

Leche y prod. a base de leche P 

Frutos de cáscara y derivados CC 

Apio y prod. a base de apio A 

Mostaza y prod. a base de mostaza CC 

Granos de sésamo y prod. a base de granos de sésamo A 

Dióxido de azufre y sulfitos > 10mg/kg CC 

Altramuces y prod. a base de altramuces A 

Moluscos y prod. a base de moluscos A 

 
(P: Presencia - CC: Contaminación cruzada - A: Ausencia) 
 
Material del envase de la unidad: 
 
Información logística: 
Indicar el número de cajas por capa y el de capas por pallet 

Unidades venta/caja  16 

Cajas/capa  8 

Capas/pallet  15 

Cajas/pallet  120 

Unidades venta/pallet  120 

 
Medidas/ Medidas: 
Indicar medidas y peso del papel siliconado.  Peso de la caja. Altura del pallet incluyendo peana de madera. 

 Papel 
siliconado 

 

Caja 
 

¿Agrupación con caja 

o film retráctil? 

En caso afirmativo 

incluir medidas y 

peso 

Pallet 

Largo (cm) 39 39 NA 120 

Ancho (cm) 26,5 26,5 NA 80 

Alto (cm) - 7 NA 1250  

Peso neto / líquido (kg) - 1,680 NA 202 

Peso Bruto (kg) - 1,950 NA 254 

 
 
Sobre unidad de venta EAN 13:   8421542601098 
Sobre caja agrupadora (paquete) EAN 14: 184215426010985 


